
 

 

UCHWAŁA NR 9/II/2024 

RADY GMINY KROCZYCE 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych za udział w pracach Rady Gminy  

oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609), w związku z § 3 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) w związku 

z ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1834), § 5 ust. 3 

Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 

z późn. zm.) 

Rada Gminy Kroczyce 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Kroczyce; 

2) Radnym – należy przez to rozumieć radnego Rady Gminy Kroczyce; 

3) komisji – należy przez to rozumieć komisję stałą Rady Gminy Kroczyce; 

4) sesji – należy przez to rozumieć sesję Rady Gminy Kroczyce; 

5) posiedzeniach – należy przez to rozumieć posiedzenia komisji Rady Gminy Kroczyce; 

6) nieobecności – należy przez to rozumieć nieobecność radnego na sesji lub posiedzeniu komisji stałej, której 

jest członkiem, z wyjątkiem nieobecności wynikającej z wykonywania przez radnego zadania mającego 

bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, określonego przez Przewodniczącego Rady. 

§ 2. 1. Radnemu za udział w pracach Rady przysługuje dieta miesięczna w wysokości 550,00 zł (słownie: 

pięćset pięćdziesiąt złotych 00/100 gr), z zastrzeżeniem regulacji zawartych w ust. 2-6. 

2. Radnemu pełniącemu funkcję Przewodniczącego Rady przysługuje dieta miesięczna w wysokości 

2000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100 gr). 

3. Radnemu pełniącemu funkcję Wiceprzewodniczącego Rady przysługuje dieta miesięczna w wysokości 

1500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 00/100 gr). 

4. Radnemu pełniącemu funkcję Przewodniczącego komisji przysługuje dieta miesięczna w wysokości 

1300,00 zł (słownie: jeden tysiąc trzysta złotych 00/100 gr). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 4144



5. Radnemu pełniącemu funkcję Zastępcy Przewodniczącego komisji przysługuje dieta miesięczna 

w wysokości 1200,00 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście złotych 00/100 gr). 

6. Radnemu za udział w pracach Rady i jej komisjach przysługuje dieta miesięczna w wysokości 1100,00 zł 

(słownie: jeden tysiąc sto złotych 00/100 gr). 

7. Radnemu, niezależnie od ilości i rodzaju pełnionych funkcji, przysługuje jedna dieta w najwyższej 

wysokości. 

§ 3. 1. Za nieobecność radnego na posiedzeniu komisji z przysługującej diety potrąca się 10% za 

posiedzenie każdej z komisji. 

2. Za nieobecność radnego na sesji z przysługującej diety potrąca się 40%. 

3. Podstawą potrąceń jest brak potwierdzenia na liście obecności na sesji Rady, posiedzeniu komisji Rady. 

4. Łączna wartość potrąceń nie może przekroczyć 70% diety przysługującej radnemu. 

5. Jeśli w danym miesiącu nie ma posiedzeń komisji, dieta ulega zmniejszeniu o wskaźnik określony 

w ust. 1. 

6. Jeśli w danym miesiącu nie ma sesji, dieta wynosi 30% wartości określonej w § 2 uchwały. 

7. W przypadku odbycia dwóch sesji w miesiącu dieta przysługuje na zasadach opisanych w § 2 uchwały. 

§ 4. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych bezpośrednio związanych 

z wykonywaniem mandatu według zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. W przypadku korzystania z samochodu prywatnego do celów służbowych radnemu przysługuje zwrot 

kosztów podróży według stawki: 

a) samochód osobowy o pojemności silnika do 900 cm3 – 0,89 zł za 1 kilometr, 

b) samochód osobowy o pojemności silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł za 1 kilometr; 

3. Przed rozpoczęciem podróży służbowej pojazdem prywatnym radny jest zobowiązany do podania osobie 

wystawiającej delegację: marki samochodu, pojemności silnika, stanu licznika. 

4. Termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 

Przewodniczącego Rady określa w poleceniu wyjazdu służbowego Wiceprzewodniczący Rady starszy 

wiekiem. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kroczyce. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Janikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4144


		2024-06-04T07:53:45+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




